
УПРАВЛЕНИЕ ОРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 20.09.2021г. №249 г.Городовиковск

Об открытии класса психолого - педагогической направленности 
на базе МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»

В соответствии с п.7 ст.12ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в РФ», приказом 
Министерства просвещения РФ»Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам» от 
28.08.2020г. №44, с целью формирования у обучающихся представления о педагогической 
профессии, ориентирование обучающихся в системе ценностей, которые отражают 
специфику педагогической деятельности, профессионального самоопределения 
обучающихся, с учетом изучения образовательных потребностей обучающихся и 
проведения анализа возможностей реализации выбранных профилей обучения, учебных 
предметов на углубленном уровне в соответствии с требованиями ФГОС СОО, 
технических и кадровых возможностей 

приказываю:
1. Открыть на базе МКОУ «Винградненский лицей им. Дедова Ф.И.» класс психолого - 

педагогической направленности в рамках реализации профилей при реализации 
образовательных программ среднего общего образования с 01.10.202 Иода.

2. Определить сетевым партнером для организации обучения в класс психолого - 
педагогической направленности ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 
социально - педагогический университет».

3. Старшему методисту Управления образования ГРМО РК (Строкань Н.А.):
3.1. осуществить контроль за организацией деятельности класса психолого - 

педагогической направленности;
3.2. обеспечить взаимодействие с ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный

социально - педагогический университет» по координации деятельности и научно-
методическому сопровождению класса психолого-педагогической направленности;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Л.С.Петренко


